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طرح ها و لوایح مسکوت را بررسی می کنیم

فریده اولاد قباد نماینده دهمین دوره مجلس شــورای اســامی در مورد برنامه های فراکســیون زنان گفت: قصد داریم طرحها و لوایح مســکوت را بررســی کنیم. اولادقبا در نشســت چالش ها و 
فرصت های پیش روی زنان ایران در مجلس دهم گفت: گفتمان اصاح طلبان براســاس منافع ملی و عمومی اســت نه منافع جناحی. فراکســیون زنان با توجه به اینکه نیمی از جمعیت کشــور را 
زنان تشــکیل می دهند در سالهای گذشته نتوانسته بود به مطالبات آنان دست یابد. این نماینده مجلس دهم اظهار کرد: فراکسیون زنان مجلس دهم می خواهد طرح ها و لوایح مسکوت را بررسی 
کند و به مواردی همچون خشــونت علیه زنان تبعیض جنســیتی و غیره بپردازد. اولاد قباد افزود: زنان ما نتوانســتند به جایگاهی که مستحق آن هستند برســند و شاهدیم که بسیاری از امکانات 

برای آن ها فراهم نیســت. او با اشــاره به اهمیت حضورزنان در صحن علنی مجلس گفت: ما در این مدت هر روز برای تذکر وقت خواســتیم اما متاســفانه از آنجا که وقت دادن برای تذکر قرعه 
کشــی مشخص می شود و تعداد زنان بســیار کمتراز مردان است، نتوانســتیم این فرصت را به دســت آوریم. این نماینده مجلس توضیح داد: البته ما به هیات رییســه پیشنهاد دادیم که برای 

خانم ها قرعه کشی به صورت جداگانه انجام شود.

خنثی سازی عملیات تروریستی در تهران
وزارت اطاعــات در اطاعیــه ای از خنثی 
ســازی یکــی از بزرگتریــن توطئــه هــای 
تروریســتی گروه های تکفیــری وهابی در 
تهران خبر داد. در این اطاعیه آمده است: 
در طرح جنایتکارانه ی گروهك ضد اسامی 
تروریســتی تکفیری، سلســله بمب گذاری 

هایی در نقاط متعددی در عمق کشور و مشخصاً برای مناسبت های پیش رو 
تدارك دیده شده بود که با توکل و توسل و فداکاری های سربازان گمنام امام 
زمان )عج( در تهران و چند اســتان دیگر، اقدامات شیطانی تروریست های 
تکفیری خنثی سازی شد، تروریست ها بازداشت شدند و تعداد بمب های آماده 
ی انفجار و مقادیر انبوهی مواد اولیه ی انفجاری کشف و ضبط گردید. با توجه 
به ادامه داشتن تحقیقات میدانی در داخل و خارج از کشور، اطاعات تکمیلی 
به محض فراهم شدن شرایط حفاظتی، به استحضار ملت ایران خواهد رسید.

اتاق فکر علیه دولت از روی بیکاری است
سید رضا اکرمی عضو جامعه روحانیت مبارز 
گفت: عده ای وقتی بیکار می شوند،دورهم 
جمــع می شــوند تا علیــه دولت اتــاق فکر 
تشــکیل دهند در حالی که همه باید به فکر 
حل مشکات اقتصادی و اجتماعی کشور 
باشند. حجت الاسام و المسلمین سید رضا 

اکرمی با اشاره به سخنان محمد باقر نوبخت مبنی بر تشکیل اتاق فکر علیه 
دولت اظهار کرد: در جامعه امروز ما  حتما چنین مواردی وجود دارد  و تا زمانی 
که مساله تخرب و تشکل در کشورمان قانون مند و زمینه های رشد احزاب 
فراهم نشود، تشکیل چنین اتاق فکرهایی هم طبیعی خواهد بود. وی ادامه 
داد: تشکیل اتاق فکر به خودی خود، نادرست نیست و اگر در جهت مثبت 
از آن استفاده شود باید تقویت گردد اما مشکل زمانی به وجود می آید که این 

گروه ها به سمت اقدامات منفی علیه دولت میل پیدا کند.

مجلس گذشته کارشکنی می کرد
آیت اللــه مرتضی مقتدایــی گفت: مجلس 
گذشــته در کار دولت کارشــکنی می کرد. 
امیــدوارم مجلــس فعلــی چنین نباشــد و 
ان شاءالله مجلس و دولت بتوانند با همدیگر 
تعامل داشته باشند و یکدیگر را تقویت کنند. 
نایب رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم 

گفت: امیدوارم مجلس بتواند در این دوره تاش خوبی داشته باشد و به نفع 
نظام و کشور کار کند. امید زیادی نسبت به این مجلس وجود دارد و انتخاب 
آقای لاریجانی امیدبخش بود. مطالبی که نمایندگان و روسای قوای سه گانه 
مطرح می کنند نشــان از همکاری، همفکری و همدلی است و این یکی از 
همین برکاتی است که در مجلس دهم شاهد آن هستیم. آیت الله مقتدایی 
تصریح کرد: ان شاءالله مجلس و دولت بتواند با همدیگر تعامل داشته باشند 

و یکدیگر را تقویت کنند.

 طوری صحبت نکنیم 
که بوی دوقطبی بودن از آن 

استشمام شود
آیــت الله صادق آملــی لاریجانی در جلســه امروز 
مســئولان عالی قضایی به ســخنان چند روز اخیر 
مقام معظم رهبری در جمع مسئولان و کارگزاران 
نظام اشــاره کرد و مجموعه این ســخنان در کنار 
منــش و روش مقــام معظــم رهبــری را الگویــی 
عملی برای مســئولان نظام در مواجــه مقتدرانه، 
عزتمندانــه، مســتقل و حکیمانــه با نظام ســلطه 
توصیــف کــرد و افزود: کوتــاه نیامــدن در مقابل 
دشــمن و احســاس ضعف و عجز نشــان ندادن، 
برگرفته از روحیه ای انقابی، معنوی و در عین حال 
حکیمانه و منطقی اســت که ریشــه در آموزه های 

دینی و آیات قرآنی دارد.
رئیس قــوه قضاییه با اشــاره به اینکــه برخوردهای 
عزت مندانــه و مقتدرانــه مقام معظم رهبــری باید 
مدنظر همه مسئولان قرار گیرد، اظهار کرد: تجربه 
نشــان داده اســت که هرگاه از خود ضعف نشــان 
داده ایم، دشــمنان فشار را بیشــتر کردند و هرگاه با 
اقتدار در مقابل آن ها ایستاده ایم، عقب نشسته اند.

آملی لاریجانی بــر لزوم حفظ وحدت و انســجام و 
حرکت همــه مســئولان در زیر پرچم ولایــت فقیه 
تاکید کرد و افزود: همه ما بایــد توجه کنیم مطابق 
اصل ۵۷ قانون اساســی تمام قوای نظام جمهوری 
اســامی ایران زیر نظر امامت امت و ولایت مطلقه 
امر است پس در واقعیت و در عمل نیز باید این طور 
باشــد و هیچ یک نبایــد به گونــه ای صحبت کنیم 
که بوی اختــاف نظر، مخالفــت و دوقطبی بودن 
از آن استشــمام شــود و بهانه ای به دست دشمنان 

نظام بدهد.
رئیس دستگاه قضا افزود: حتی کسانی که ولایت 
فقیه را قبــول ندارند بایــد این واقعیــت را بدانند و 
درک کننــد که امنیت و پیشــرفت کشــور بر محور 
ولایت فقیه است و نگاهی کوتاه به وضعیت برخی 
کشــورهای همســایه و سرنوشــت انقاب هــای 
منطقه نشــان می دهد کــه »همه ما بایــد قدر این 

نعمت را بدانیم«.

قوه قضاییه با محدودیت شدید بودجه 
مواجه است

 آملی لاریجانــی در بخش دیگری از ســخنانش با 
اشــاره به اینکه در هفتــه قوه قضاییه دســتاورد ها، 
عملکــرد و رویکرد هــا و اهداف دســتگاه قضایی از 
ســوی مســئولان این قوه به اطاع مــردم خواهد 
رســید؛ مجموع خدمات قوه قضاییــه را قابل توجه 
دانست و تصریح کرد: مجموع خدمات و تاش های 
قوه قضاییه و ســازمان های تابعه آن در شــرایطی 
ارائه می شــود که این قوه با محدودیت های شــدید 
بودجه ای و نیروی انســانی مواجه است با این حال 
مســئولان عالی قــوه قضاییه، مدیــران جهادی و 
نیروهای زبده و خبره آن همواره در راه تحقق اهداف 

قوه قضاییه تاش می کنند.
آملــی لاریجانــی بــا تاکید بــر اینکــه »کمبود ها و 
چالش هــای قوه قضاییــه نمی گــذارد خدمات این 
دســتگاه آنطور که باید و شــاید نمود پیــدا کند« به 
ســختی کار رســیدگی به ۱۵ میلیــون پرونده ثبت 
شده در ســال اشــاره کرد و گفت: اطاله دادرسی و 
عدم اتقان برخی آرا و بســیاری از مشــکات دیگر 
قوه قضاییه عمدتاً به کمبود نیروی انسانی و بودجه 
مربوط است و امیدواریم همه اجزای نظام جمهوری 
اســامی ایران به رفع این کمبود هــا و حل و فصل 
چالش های دستگاه قضایی به عنوان یکی از ارکان 

اساسی این نظام کمک کنند.

اختلاف ایران و کشورهای غربی 
در بحران سوریه بر سر چیست؟

جبران غفلت ۴۰ ساله
بیش از ۵ سال از بحران در سوریه می گذرد و هر روز بر عمق آن افزوده می شود. از هنگامی که بحران و جنگ داخلی 
در سوریه آغاز شد، برخی از تحلیلگران با استناد به تحولات در برخی کشورها موسوم به بیداری اسامی معتقد بودند به 
زودی این بحران نیز پایان خواهد گرفت. به تدریج با روشن شدن فضای میدانی بحران در سوریه بر همگان مشخص 
شــد که جنس تحولات در سوریه از سایر تحولات موسوم به بیداری اسامی متفاوت است. حضور تروریست ها و گروه 
های تکفیری در این کشور و جولان برخی گروه های تروریستی از جمله داعش باعث شد که روند تحولات در این کشور 
دگرگون شود و با اینکه بیش از ۵ سال گذشتن از این بحران می گذرد، سوریه همچنان روی آرامش به خود نگرفته است.
در بحران ســوریه بازیگران خارجی منطقه ای و بین المللی یکی از کنشگران اصلی در این میان محسوب می گردند. 
ایران نیز به عنوان یکی از بازیگران حامی مقاومت در این بحران تاثیر بسزایی دارد. سیاست ایران در قبال بحران سوریه 
از آغاز بر ســه اصل منطقی استوار بوده است ؛ احترام به حق مشروع ملت سوریه برای اصاح و تعیین سرنوشت خود٬ 
مخالفت با مداخله بیگانگان که بابت سیاست های مستقل دولت سوریه و حمایت این کشور از مقاومت لبنان در صدد 

تسویه حساب با این کشور هستند و مخالفت با استفاده از تروریسم جهت تحقق اهداف سیاسی.
در این میان طرح های فروان بین المللی و همچنین برگزاری کنفرانس های متعددی برای حل این بحران پیشــنهاد 
گردید که تاکنون هیچکدام از آنها راهی به موفقیت پیدا نکرده است. ایران از ابتدا بیان کرده است که بحران سوریه راه 
حل نظامی ندارد بلکه باید این بحران از طریق سیاسی به اتمام رسد. در همین چارچوب ایران طرح 4 مرحله ای بحران 
سوریه را در دستور کار قرار داد. اما یکی از موضوعات و چالش های اساسی در مورد موضوع بحران سوریه که در نهایت 
همه گفت و گوها و طرح ها را با شکست مواجه می کند؛ آینده ریاست جمهوری سوریه است. معارضان سوری و جبهه 
متحد خارجی علیه بشــار تاکنون تمام تاش خود را کرده اند که شخص بشار اســد را در پروسه دولت انتقالی یا دولت 

بعدی در سوریه پس از توافق گروه های سیاسی را کنار بگذارند اما به نتیجه ای نرسیده است.
ایران در این زمینه همواره مطرح کرده است که هیچکس جزء مردم سوریه حق تعیین سرنوشت خود را ندارند. در واقع 
این صندوق های رای هستند که نشان می دهند چه کسی شایستگی تصدی پست ریاست جمهوری را دارد و کشورهای 
خارجی نمی توانند برای مردم ســوریه تعیین تکلیف کنند. اخیرآً به نظر می رسد که پروسه حل بحران سوریه در مرحله 
ای قرار گرفته است که در صورتی که موضوع آینده بشار اسد حل شود، به احتمال قوی توافق میان گروه های سیاسی 
برقرار خواهد شــد. در همین زمینه کشورهای غربی از جمله امریکا به کشورهای حامی مقاومت و رای مردم فشار می 
آورند که طرح آنها مبنی بر ســوریه بدون بشــار را بپذیرند. این در حالی است که حتی طرح چنین موضوعی نیز خود به 
عنوان ناقض تمام شعارهای دموکراسی خواهانه و آزادی طلبانه خواهد بود. بنابراین به احتمال زیاد موضوعاتی که در 
این روزها در مورد بحران سیاســی در سوریه مطرح می شود که ایران در موضوع بشار حاضر به تعامل است، در همین 
چارچوب قابل تحلیل است.  این کشورها خواهان فضاسازی برای جا انداختن این موضوع هستند که تنها راه حل بحران 

سوریه کناره گیری بشار است. در حالی که ایران تنها راه حل بحران سوریه را اعتماد به صندوق های رای می داند.

از سال ۱۳۵4 که مطالعات برای ساخت یک آزاد راه که مستقیما پایتخت را به استان های شمالی کشور وصل می کرد آغاز 
شــد، تا دهه ۱۳۹۰ هرچند قدم هایی در راستای تکمیل این پروژه بزرگ برداشته شــد، اما در نهایت هرگز گره کور یکی از 

بزرگ ترین پروژه های عمرانی کشور باز نشد.
در طول تمام این سال ها هرچند پیمانکارهایی به این پروژه ورود کردند و حتی سرمایه گذاران خارجی سهمی از کار را برعهده 
گرفتند، اما در عمل جز افتتاح قطعه چهارم این آزاد راه آن هم نه به طور کامل، مابقی قطعات ســهم چندانی در پیگیری و 

پیشرفت نداشتند.
این وضعیت نامشخص که بسیاری از مردم را نسبت به امکان ساخت این پروژه ناامید کرده بود، در حالی به دولت یازدهم 

به ارث رسید که این دولت نیز در تعیین تکلیف ساخت این آزاد راه مسائلی جدی را در پیش داشت.
وزیر راه و شهرسازی دولت روحانی در یکی از نخستین بازدید های خود از پروژه های عمرانی به این آزاد راه سر زد تا در جریان 
آخرین تحولات آن قرار گیرد. آخوندی هرگونه اظهارنظر را درباره ی آینده این پروژه به تکمیل بررسی هایش منوط کرد تا کار 

وزارت راه و شهرسازی با بنیاد مستضعفان با عنوان پیمانکار اصلی قطعه اول این آزاد راه آغاز شود.
پس از چند ماه پیگیری و تاش برای تعیین تکلیف این پروژه آزاد راه تهران – شمال سرانجام شرایطی جدید را تجربه کرد. 
شــرایطی که در دل آن با حذف نقش پیمانکار چینی پنج پیمانکار ایرانــی کار را آغاز کردند تا این پروژه بزرگ لااقل تکلیف 

یکی از قطعات خود را بداند.
بعد از حدود دو سال از کلید خوردن دور جدیدی از تحولات در قطعه نخست امروز معاون اول رییس جمهوری برای سومین 

بار در طول سال های گذشته به این آزادراه سرکشی کرد تا در جریان آخرین تحولات این طرح قرار گیرد.
دولت یازدهم وعده داده قطعه نخست این آزاد راه را که طولی حدود ۳۲ کیلومتری دارد و ۱۵ کیلومتر آن تونل خواهد بود تا 

بهار سال آینده به بهره برداری کامل برسد.
طرحی که انتظار می رود حدود ۱۶۰۰ میلیارد تومان اعتبار صرف کند تا بتواند مسافت تهران – شمال را حدود ۶۰ کیلومتر 

کاهش دهد.
براساس اعام مدیر عامل شرکت آزاد راه تهران – شمال، این طرح که پس از سال ها درجا زدن با سرعتی بسیار بالا و در ۱۲۰ 
جبهه کاری مراحل نهایی اجرایی شدن را طی می کند نه اعتبار جدیدی دریافت کرده و نه جایگاه اش متفاوت شده است، 

بلکه این امر تنها در سایه همدلی و همراهی وزارت راه و شهرسازی با بنیاد مستضعفان به وجود آمده است.
پس از افتتاح قطعه نخست دولت روحانی قول داده که کار بر روی قطعات دو و سوم این آزاد راه نیز آغاز شود. قطعه دوم در 

حال حاضر در حال انتخاب نهایی پیمانکار است تا در نهایت در طول سال های آینده ساخته شود.
قطعه سوم نیز مطالعات و بررسی های نهایی را پشت سر می گذارد تا با حضور احتمالی کره ای ها وارد فرآیند اجرا شود. دولت 
وعده کرده تا سال ۱4۰۰ در صورت برهم نخوردن شــرایط و مقدمات ابتدایی تمام این آزاد راه ۱۲۰ کیلومتری را به زیر بار 

ترافیک آورد.
موضوعی که نشان از آن دارد که یک گره 4۰ ساله در طول مدت کمتر از چهار سال باز شده و می تواند در آینده نه چندان دور 

به عنوان یکی از مهم ترین پروژه های زیرساختی کشور به بهره برداری برسد.

انتخاب نوشت: ظهور نوفرقانیسم در حلقه یاران احمدی نژاد
این روزها، بحث »انسان کامل« یکبار دیگر احمدی نژاد، به ویژه جریان موسوم به »انحرافی« را برسر زبان ها انداخته است. سندی که 

»انتخاب« به دست آورده، نشان می دهد احمدی نژاد این افکار را از سالها پیش در سر داشته است. 

 فرارو نوشت: پدیده ای در انتخابات 96 شکل نخواهد گرفت
اگر آقای روحانی با دست و پای بسته هم می تواند اصولگرایان را در انتخابات سال ۹۶ شکست دهد لزوما به معنای موفقیت های مشعشع 

و درخشان ایشان به خصوص در عرصه اقتصادی، سیاسی و اجتماعی نیست، بلکه به واسطه ضعیف بودن حریف است.

 راه دانا نوشت: اصرار مولاوردی برای حاشیه ساز بودن
حاشیه سازی های مولاوردی تنها به دوران تصدی مسئولیت وی در معاونت زنان ریاست جمهوری مربوط نمی شود؛ وی در تاریخ پنجشنبه 

۸ مرداد ۱۳۸۸ زیر بیانیه ای اعتراضی را امضا کرده است، که در آن آشوب گران خیابانی افرادی صلح جو خوانده شده اند و آشوب های 
غیرقانونی پس از انتخابات را کاما مسالمت آمیز و قانونی معرفی کرده اند.

 پارس نیوز نوشت: سلسله همایش هایی برای احیای چهره های غربگرا و مجرمین امنیتی
احتمالا اولین همایش »تجلیل« از »مصطفی تاج زاد« برگزار خواهد شد و قرار است پیش از برگزاری آن، رئیس دولت اصاحات نیز در این 

خصوص دیداری با برگزار کنندگان داشته باشد.
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